法令適用事前確認手続 回答通知書

平成２１年１０月１９日

東京電力株式会社

取締役社長 清水 正孝 殿

原子力安全・保安院 原子力発電検査課長

平成２１年１０月１６日付けで別添により照会のあった件について、下記のとおり見解を回答いた

します。

なお、本回答は、照会対象法令（条項）を所管する立場から、照会者から提示された事実のみを

前提に、照会対象法令（条項）との関係のみについて、現時点における見解を示すものであり、もと

より、捜査機関の判断や罰則の適用を含めた司法判断を拘束するものではないことを付記します。

記

福島第一原子力発電所第３号機使用することとして溶接施工された中性子検出器用ドライチュー

ブを、同発電所第４号機用として使用する場合、当該電気工作物は改めて同法第５２条に基づく検

査の対象とはならない。